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                                 4. oktober 2021
  
 
 
 
 
Til Sundhedsstyrelsen 
 
 
 
 

 

DSAM’s høringssvar vedrørende Vejledning om gratis influenzavaccination  
Tak for muligheden for at kommentere på denne vejledning.  
 
Angående proces:  
Vi forstår, at tidspresset i processen kræver en kort høringsfrist. Det vil imidlertid lette vores arbejde 
meget, hvis man i vejledningen tydeligt markerer, hvor der er ændringer i forhold til tidligere. Desu-
den er det også meget enklere for os at kommentere på vejledningerne, hvis vi modtager dem i 
Word-format. 
 
Angående format:   
Vi undrer os desuden fra DSAM’s side over, at Vaccinationsudvalget ikke har været inddraget i pro-
cessen omkring influenzavaccination og ændringer i vaccinationsprogrammet for børn. Vi har gode 
kollegaer siddende i udvalget, som vil være behjælpelige med kommentarer og vurderinger i forbin-
delse med udformningen af ændringerne i vaccinationsprogrammet.  
 
Generelle kommentarer til vejledningen:  
Helt generelt er det også uhensigtsmæssigt, at der i disse vejledninger blot henvises til produktresu-
meer. Især når dette endnu ikke er tilgængeligt på promedicin.dk (som fx er tilfældet i forhold til Flu-
enz Tetra). Derfor er der behov for, at kontraindikationer for vaccination fremgår af vejledningen til 
de praktiserende læger (og andre vaccinationsansvarlige læger).  
 
Derudover undrer DSAM sig over behovet for lokale instrukser, som er nævnt i begge vejledninger 
omhandlende influenzavaccination og vejledning om gratis vaccinationer. ”Der skal foreligge lokale 
instrukser, der beskriver, hvorledes observation efter vaccination håndteres.” Det vil være relevant, at 
der foreligger en instruks/vejledning, som kan bruges over hele landet og som er tilgængelig for alle 
vaccine-ansvarlige læger.  
 
Herunder kommer mere specifikke kommentarer til vejledning om gratis influenzavaccination:  
 
Vejledning – gratis influenzavaccination 
Vi har tidligere forstået, at højdosis influenzavaccine kan bruges til personer, der bor på plejehjem 
etc. og er over 65 år. I teksten forstås umiddelbart, at det er alle, der bor på plejehjem etc. Dvs. uden 
en aldersbegrænsning. Dette bør præciseres yderligere, så der er overensstemmelse med fx SSI’s vej-
ledning. 
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”Personer, der er fyldt 82 år inden 15. januar 2022, eller som bor på plejehjem, i plejebolig eller i fri-
plejebolig, jf. § 1 stk. 3 i bekendtgørelse nr. 1841 af 22. september 2021,” 
 
I forhold til SSI’s information er der en del forskel på informationen sammenlignet med denne vejled-
ning. Det drejer sig også om afsnittet om, at højdosisvaccinen kan bruges til personer, der har allergi 
over for indholdsstoffer (gælder det personer, der er over 65 år eller alle, der kan være i risikogruppe 
og har allergi?). Dette bør også fremgå af denne vejledning og måske udspecificeres, så man kan se, 
hvilken allergi, det drejer sig om: https://www.ssi.dk/aktuelt/nyhedsbreve/epi-nyt/2021/uge-38---
2021  
 
Der er behov for en præcisering af risikogrupperne blandt børn mellem 2 og 17 år. Det drejer sig især 
om lungesygdomme som fx astma, idet vi i almen praksis ser mange børn uden for målgruppen 2-6 
år, som fx har astma. Hvis denne er velbehandlet, er barnet så kandidat til at modtage gratis influen-
zavaccination? Eller er det i højere grad børn, der følges hos pædiater eller på sygehusambulatorium, 
som er i målgruppen.  Det vil være af stor værdi for praktiserende læger og forældre, at dette bliver 
præciseret i vejledningen.  
 
Vi ser frem til at modtage de endelige vejledninger.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Bolette Friderichsen 
Formand, DSAM 
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